
_________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Marco Roselli 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì NOVE del mese di GENNAIO 

 

 
 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 26/09/2002, 

successivamente modificato ed integrato con deliberazione C.C. n. 15 del 11/05/2010; 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

 il provvedimento n° 4 del 02/01/2015 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di San 

Pietro a Maida ha attribuito al sottoscritto la responsabilità dell’Area Tecnica Manutentiva; 

Visti, altresì: 

• il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato 

dall’organo esecutivo con la deliberazione G.C. n. 25 del 15/02/2011, successivamente modificato 

ed integrato con deliberazione G.C. n. 158 del 13/11/2013, ed ulteriormente modificato ed 

integrato con deliberazione di G.C. n. 60 del 08/04/2014; 

• il “Regolamento sul ricorso alle spese in economia per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di 

beni e servizi”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30/11/2007, 

l’individuazione della ditta aggiudicataria può effettuarsi anche attraverso una “trattativa privata 

diretta”, da parte del Responsabile del Servizio, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 e per 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 8 comma 3 (per l’esecuzione dei 

lavori) e dell’art. 12 comma 3 (per la fornitura di beni e servizi); 

• il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

 

COPIA 

 

N.  8 

 

Data 19/01/2018 

 

Reg. Gen. N. 125 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per i lavori di realizzazione 

di Cappelle di Tipo A nel Cimitero Comunale – Ditta Edil Nova 

s.n.c. di Conidi & Azzarito [CIG: ZB421C6C89] 
 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


_________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

Premesso che: 

- si rende necessario provvedere all’ampliamento del cimitero comunale esistente sito il località 

Impiano del Comune di San Pietro a Maida;  

- l’opera è necessaria ed indifferibile in quanto bisogna rispondere alla forte carenza di loculi per 

idonee sepolture; 

- la citata carenza di loculi è tale da richiedere in taluni casi di decessi operazioni di estumazione al 

fine di tamponare nell'immediato la grave situazione di emergenza; 

- l’Ufficio tecnico comunale si è attivato al fine di ottenere una ricognizione completa sulla 

situazione attuale dell’ampliamento del cimitero comunale; 

- soprattutto negli ultimi tempi, purtroppo diverse tragedie hanno visto protagonisti dei cittadini 

sanpietresi e, di conseguenza, è aumentata la richiesta di loculi e cappelle; 

- l’Amministrazione Comunale ha valutato la possibilità di procedere ad un completamento del 

cimitero mediante una razionalizzazione degli spazi ivi esistenti; 

- il personale dell’Area Tecnica, all’uopo incaricato, ha seguito un sopralluogo individuando degli 

spazi che possono essere utilmente destinati alla costruzione di nuovi loculi e cappelle, al fine di 

far fronte alle numerose richieste da parte della cittadinanza senza che ciò possa stravolgere il 

progetto generale del nuovo cimitero; 

Valutata l’opportunità e convenienza per il Comune, al fine di poter conseguire un ricavo per poi 

destinarlo al miglioramento dell’intero cimitero comunale, provvedere direttamente alla costruzione di 

nuovi loculi e cappelle sugli spazi in questione per poi concederli onerosamente ai cittadini interessati 

che ne facciano richiesta; 

Considerato che a seguito di richiesta di preventivo per opere cimiteriali sono state invitate le seguenti 

Ditte: Edil Nova s.n.c. di Conidi & Azzarito; Gullo Costruzioni Generali s.r.l.; Impresa Edil Giardino; 

Edil Restauri Arena di H.M.; 

Visto il preventivo di spesa della ditta Edil Nova s.n.c. di Conidi & Azzarito, da San Pietro a Maida 

Via Garibaldi n. 99, acquisito al Ns. prot. n° 5172 del 18/11/2016 con cui veniva offerto per la 

realizzazione della Cappella di tipo A la somma pari ad € 4.500,00 oltre iva; 

Tutto ciò premesso e considerato, che a seguito della suddetta procedura negoziata è rimasta 

aggiudicataria per la realizzazione delle Cappelle di Tipo A la ditta Edil Nova s.n.c. di Conidi & 

Azzarito, da San Pietro a Maida, per un importo totale per la realizzazione di quattro Cappelle di tipo 

A pari ad € 18.000,00 oltre iva; 

Dato atto che si è ritenuto di dover provvedere in merito. 
 

 

 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto di: 

1. Affidare l’esecuzione dei lavori per la realizzazione delle Cappelle di Tipo A alla ditta Edil Nova 

s.n.c. di Conidi & Azzarito (PI: 00897730792), da San Pietro a Maida Via Garibaldi n. 99, per 

l’importo netto di € 4.500,00 cadauno (compresi di oneri di sicurezza e di costi di manodopera) 

oltre I.V.A., per un totale complessivo di € 18.000,00 oltre I.V.A.; 

2. Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in favore della predetta Ditta, quale importo presuntivo per l’affidamento 

di che trattasi, la somma di € 19.800,00. 

3. Imputare la predetta spesa sul capitolo 2440 del bilancio 2018. 

4. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


_________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

5. Attribuire alla presente determinazione valore di contratto, da assoggettare a registrazione solo in 

caso d’uso (eventuali oneri economici a totale carico della ditta Appaltatrice), facendola 

sottoscrivere dalla ditta per accettazione; 

6. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7. Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’Ing. Marco Roselli; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Marco Roselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


_________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

■ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 19/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               F.to Dott. Natalino Mercuri 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  2440 € 19.800,00 2018 

 

Lì,  19/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               F.to Dott. Natalino Mercuri 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì  15/05/2018 

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                                            F.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del  15/05/2018 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì  15/05/2018 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Dott.ssa Rosetta Cefalà 

_____________________________________ 

 

 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it

